
STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
6. ročník / 4. číslo / červenec a srpen 2025

SLOVO STAROSTKY
Milí spoluobčané,
 letošní školní rok se pomalu uzavírá a přichází čas letních prázdnin a dovolených. Dovolte mi, abych Vám alespoň v krátkosti zprostředkovala 
několik aktuálních informací z naší obce.
S radostí Vás informuji, že byla úspěšně dokončena Změna č. 1 územního plánu obce. Jde o důležitý dokument, který určuje směr rozvoje naší obce 
v následujících letech. V současné době se již začalo pracovat na Změně č. 2 územního plánu obce. Tato změna se nezabývá konkrétními požadavky 
z obce, ale týká se zavedení jednotného standardu pro zpracování vybraných částí územního plánu. Standard se zaměřuje na grafickou a textovou část 
územního plánu a zajišťuje, že data jsou v souladu s vyhláškou a závaznou podobou výkresové dokumentace.
V uplynulých týdnech proběhla oprava „staré“ hasičské Tatry, která si vyžádala náklady ve výši 100 000 Kč. 
Při výměně poslední části vodovodního řadu v obci byla navíc zjištěna porucha na dešťové kanalizaci, kterou odborná firma opravila za 226 000 Kč.
Obecní pracovníci aktuálně pracují na opravě cesty u chat na Kolberku. 
Byla podána žádost o dotaci na stavbu cyklostezky ze SFDI. Ráda bych poděkovala také Městu Moravská Třebová za spolupráci a poskytnutí dokumentu, 
který byl nezbytnou přílohou žádosti.
Společně s panem místostarostou jsme rovněž jednali se Správou a údržbou silnic Pardubického kraje o připravované úpravě středu obce. Cílem je 
zachování obousměrného provozu místní komunikace kolem obecního úřadu. Jakmile obdržíme cenový rozpočet, bude návrh možné spolupráce 
projednán a posouzen zastupitelstvem obce.
Ráda bych se také ohlédla za krásnou akcí, kterou byla školní akademie. Bylo to milé, dojemné a velmi inspirativní odpoledne plné radosti, písniček 
a dětské kreativity. Měla jsem tu čest užít si ho nejen z pohledu starostky, ale i jako babička dvou účinkujících. Děkuji škole, pedagogům, vychovatelům 
a dětem za tento nezapomenutelný zážitek.
Přeji Vám všem krásné a pohodové léto, plné slunce, odpočinku a příjemných chvil s Vašimi blízkými. Ať už budete trávit prázdniny doma, na chalupě, 
nebo na cestách, tak hlavně ve zdraví a s dobrou náladou.

starostka Jarmila Řezníčková
@obec_staremestoIC Staré Město u Mor. Třebové www.stare-mesto.eu.

AKCE:
MEMORIÁL JOSEFA ZOBAČE 5. 7.

MÍČOVÝ SEDMIBOJ 12. 7.

NA DIVOKÉM ZÁPADĚ 13. 7.

 RADIŠOVSKÁ POUŤ 16. 8.



2

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – zasedání zastupitel-
stva se bude konat v následujících měsících 8. 7. a 27. 8. v 
17:00 v zasedací místnosti na obecním úřadě.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město bude otevřeno:
• v pondělí 7. 7. a 11. 8. v čase 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00
• v sobotu 26. 7. a 30. 8. v čase 8:00 – 12:00

SVOZY ODPADŮ 
Popelnice (v úterý 1. 7., 15. 7., 29. 7., 12. 8. a 26. 8.), plasty v 
pytlích se nesváží, žádáme vás, abyste tyto pytle vozili na sběrné 
místo ve dnech, kdy je sběrné místo otevřené. Děkujeme, že třídíte 
s námi.

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce
ZE DNE 6. 5. 2025
Nepřítomni: Roman David (omluven)

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. V následujícím čísle zpravodaje 
budou odpovědi zveřejněny.

UPOZORNĚNÍ

• ZO schválilo uzavření smlouvy s panem Davidem Richterem z Chocně na 
projektovou dokumentaci na rekonstrukci komunikace v Bílé Studni za částku 
368 000 Kč bez DPH. (VH 8:0:0)

• ZO obce schválilo pořízení solární dobíjecí stanice cyklosloupku a nabíječky 
elektrokol od firmy LEDEOS, JD ROZHLASY s.r.o., Horní Bečva 968, 756 57 
Horní Bečva, IČ: 27797007, za cenu 113 045, 50 Kč. (VH 8:0:0)

• ZO schválilo záměr na prodej hasičské cisterny LIAZ za cenu 85 000 Kč, včetně 
možnosti ceny k jednání. (VH 8:0:0)

• ZO schválilo pořízení 3 ks odpadkových košů na psí exkrementy se sáčky. (VH 
7:1:0)

• ZO schválilo veřejnoprávní smlouvy na neinvestiční dotace pro rok 2025: 
Neinvestiční dotace na podporu činnosti Záchranné stanice Zelené Vendolí  5 
000 Kč. Neinvestiční dotace na 48. ročník Dětřichovského memoriálu 2 000 Kč. 
Neinvestiční dotace na 38. ročník Memoriálu Josefa Zobače 4 000 Kč.(VH 8:0:0)

• ZO schválilo Žádost o finanční dar z rozpočtu obce Staré Město na dopravu dětí 
z Petrušova do základní školy na kalendářní rok 2025, pro 2 děti z Petrušova ve 
výši 5 000 Kč a pro 1 dítě z Petrušova ve výši 2 500 Kč. (VH 7:0:1)

• ZO schválilo k provedení opravy dvou dešťových šachet a připojení dešťového 
kanálku firmu Stavební vodohospodářská, s.r.o., Olomoucká 139/4, 571 01 
Moravská Třebová, IČ: 28771346, za částku 226 117 Kč včetně DPH. (VH 8:0:0)

• ZO schválilo uzavřít smlouvy na likvidaci odpadu s firmou Eko Bi, s.r.o., 
Semanínská 2050, 560 02 Česká Třebová, IČ: 64827500 a s firmou EKO-
UNIMED, s.r.o., Medlov 187, 783 91 Medlov, IČ: 62303431. (VH 8:0:0) Skládka 
v Březinkách je definitivně uzavřena. Do budoucna se možná otevře skládka v 
Moravské Třebové na Hamperku. 

MOŽNOST REGISTRACE NA ZUBNÍ KLINICE
Zubní klinika NOVA SMILE v Litomyšli přijímá nové pacienty. V případě zájmu o registraci se můžete obrátit přímo na 
kliniku:
• E-mail: info@novasmile.cz
• Telefon: 777 916 700 nebo 777 916 730
Neváhejte se ozvat a zajistit si včasné zubní ošetření.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

ÚHRADA POPLATKU – Obec Staré Město žádá občany, kteří dosud neuhradili poplatek za odvoz komunálního odpadu, aby tak učinili co 
nejdříve. Termín pro úhradu byl do 30. 4. 2025.

UPOZORNĚNÍ K NEVHODNÉMU NAKLÁDÁNÍ S ODPADEM
V sobotu 24. května 2025 bylo v kontejneru na bioodpad v části Kolberk nalezeno několik pytlů s komunálním odpadem, 
sklem a plasty. Tyto materiály do bioodpadu rozhodně nepatří!
Panu Buriánkovi nezbylo nic jiného než vše ručně roztřídit. Děkujeme mu za ochotu a trpělivost, ale taková situace by se 
rozhodně neměla opakovat.
Žádáme původce tohoto nepořádku – a případně další, kdo by měl podobné úmysly – aby se zamysleli nad svým jedná-
ním. Takové chování poškozuje nejen práci Obce, ale i všechny občany, kteří systém třídění respektují.
Pokud k podobným případům dojde znovu, bude Obec nucena přistoupit k opatřením – jako je pořízení uzamykatelného 
kontejneru, který bude přístupný pouze v omezené době a pod dohledem zaměstnance Obce.
Děkujeme všem, kteří odpad třídí zodpovědně.



3

Informace: 

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

• Vzájemné vztahy některých zastupitelů – starostka tento bod zařadila na 
doporučení advokáta. Dala na vědomí, že po jednání zastupitelstva dne 26. 3. 
2025 jí telefonicky zastupitel Martin Kozák vyhrožoval trestním oznámením. 
Pokud by se tato situace opakovala, starostka to bude řešit trestním oznámením 
na zastupitele Martina Kozáka.  Pan Šmída dodal, že takto zastupitel nejedná a 
pokud někdo někoho obviní z trestného činu, aniž by měl argumenty, dle něho 
to není normální.  Paní Burešová dodala, že napsala na krajský úřad ohledně 
článku ve zpravodaji na titulní stránce. Pan Šmída upozornil na nevhodné 
chování zastupitelů, kteří neschválili program zasedání 23. 4. 2025. Je to 
neetické vůči ostatním, kteří si vyhradili svůj čas pro jednání zastupitelstva. Paní 
Burešová konstatovala, že nic z toho by nemuselo být, kdyby starostka podávala 
informace zastupitelům. Paní Burešová a Ing. Petr Báča zdůraznili, že starostka 
má zákonnou povinnost poskytovat zastupitelům informace, ale paní Burešová 
jako zastupitelka tuto povinnost nemá.

• Paní Burešová se zeptala, jak dopadla schůzka, na které se řešil střed obce. 
Starostka sdělila následující: 

         - Cesta mezi obecním úřadem a obchodem bude obousměrná,
         - pod obchodem bude cesta jednosměrná směrem na Kolberk,
         - pod obchodem a před obchodem se zruší parkovací stání,
         - ulice od školky ke zdravotnímu středisku bude zaslepená.

• ZO schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě a dohodu o právu provést stavbu na splaškovou kanalizaci u Dětřichova.                  
(VH 7:0:0)

• ZO schválilo Dodatek č. 3 k Příkazní smlouvě s Ing. Eugenií Dřímalovou, 
Nepomuky 35, 563 01 Horní Čermná, IČ: 87123037, navýšení odměny na 
3 000 Kč za měsíc od 1. 7. 2025. (7:0:0)

• ZO schválilo Smlouvu o dílo s panem Davidem Richterem, Topolová 1757, 
565 01 Choceň, IČ: 88870103 na projektovou dokumentaci na rekonstrukci 
komunikace v Bílé Studni za částku 368 000 Kč bez DPH. (VH 8:0:0)

• ZO schválilo Smlouvu o spolupráci s Městem Moravská Třebová, nám. 
T.G.Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 00277037. Smlouva 
řeší část trasy cyklostezky zasahující 68 m² do katastrálního území Moravské 
Třebové (VH 8:0:0)

• ZO schválilo Smlouvu o spolupráci, od 1. 9. 2025, se ZUŠ Moravská Třebová, 
Zámecké náměstí 185/1, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 47489791. (8:0:0)

• ZO schválilo záměr na prodej obecního inventáře ze zdravotního střediska. (VH 
8:0:0)

• ZO schválilo Žádost o finanční dar z rozpočtu obce Staré Město ve výši 5 000 Kč 
na výchovu mladé generace pro SDH Dětřichov u Moravské Třebové, Dětřichov 
u Moravské Třebové 82, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 64210448. (VH 8:0:0)

ZE DNE 4. 6. 2025
Nepřítomni: Ing. Petr Báča (omluven), Roman David (přišel později)

• Starostka informovala o proběhlé dražbě na část objektu č.p. 65 ve Starém 
Městě. Firma, která vlastní již ¾ nemovitosti přišla s nabídkou na odkup této 
části za vynaložené náklady 171 600 Kč. Pan Kozák navrhl nabídku přijmout. 
Ostatní zastupitelé navrhují vyčkat.

• V průběhu měsíce června až srpna 2025 proběhne čipování popelnic.
• Přihlásil se zájemce o koupi požárního cisternového vozu Karosa, který 

zastupitelstvo na minulém jednání schválilo k prodeji a vyvěšení na internetových 
stránkách. Na úřední desku bude vyvěšen záměr na prodej.

Informace: 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Ivo Buzáši
Josef Havránek
Jana Kuncová
Jiří Čechovský
Karel Pastýř
Ivan Hřebabetzký

Marta Markusová
Ludmila Tumaková
Věra Zobačová
Karel Pospíšil
Marie Burešová

OPUSTILI NÁS

Paní Helena Čechovská zemřela v úterý 20. 5. 2025 ve věku 67 let
Pan Antonín Vojta zemřel v úterý 3. 6. 2025 ve věku 85 let.  

Vyslovujeme rodině a přátelům upřímnou soustrast.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří navždy opustili své blízké. Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním 
těchto údajů, kontaktuje prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (narozeniny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na 
zesnulou osobu, zašlete text, popř. fotografii na staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za spolupráci.



4
Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

5. 7. MEMORIÁL JOSEFA ZOBAČE – Lukáš a Adolf Němcovi zvou na 38. ročník Memoriálu Josefa Zobače v nohejbale. Prezence týmů od 9:00 do 
10:00, začátek turnaje v 10:00. Startovné je 150 Kč na hráče, zajištěno bude bohaté občerstvení, poháry i odměny pro účastníky. Týmy se mohou 
hlásit na tel. 725 815 298. Přijďte si zahrát nebo zafandit a podpořit sportovní atmosféru!

10. – 12.7. CZECH ROCKET CHALLENGE – pořádá Aeroklub Moravská Třebová. Vrchol největší studentské raketové soutěže v Česku proběhne 
na letišti ve Starém Městě! Týmy středoškoláků a vysokoškoláků představí rakety, které samy navrhly, postavily a připravily k letu. Soutěží se nejen o 
nejvyšší let, ale také o technickou kvalitu, inovaci a týmovou spolupráci. Přijďte se podívat – bude to jízda!

13. – 19.7. PLACHTAŘSKÉ SOUSTŘEDĚNÍ – pořádá Aeroklub Moravská Třebová.

12. 7. MÍČOVÝ SEDMIBOJ – TJ Staré Město zve místní obyvatele na 13. ročník. Na víceúčelovém sportovišti ve Starém Městě. Prezence od 8:15 do 
8:45, začátek v 9:00. Startovné 150 Kč na osobu. Vyhlášení výsledků 17:00 – 18:00. Dvojici tvoří vždy pár muž a žena. Alespoň jeden z dvojice musí 
být starší 18 let. Předběžně nahlaste svoji dvojici na tel. 776 748 659. Občerstvení zajištěno.

13. 7. NA DIVOKÉM ZÁPADĚ – Obec Staré Město vás srdečně zve na odpoledne plné zábavy ve stylu Divokého západu! V neděli od 15:00 
rozproudíme sportovní areál ve Starém Městě v rytmu country, s mexickými chutěmi a bohatým programem pro děti i dospělé. Na co se můžete těšit?
15:00 – Dobrodružná stanoviště pro malé kovboje a indiány (střelba z praku, luku i vzduchovky, westernové úkoly, hádanky a další zábava)
16:00 – Taneční vystoupení a společné tancování.
16:30 – Soutěž o nej stylový kostým. Přijďte oblečeni jako praví hrdinové Divokého západu – indiáni, kovbojové nebo Mexičané. Hodnotíme děti i dospělé!
17:00 – Pěnová párty! Plavky s sebou – pěna bude!
Celé odpoledne doprovodí vůně mexické kuchyně: nachos, tortilly, kukuřice a další dobroty. Přijďte si užít letní den plný pohybu, smíchu a westernové 
atmosféry!

16. 8. RADIŠOVSKÁ POUŤ – Obec Staré Město ve spolupráci s farností srdečně zve na tradiční Radišovskou pouť u kaple sv. Rocha. Program:
14:00 – Mše svatá
15:00 – Pohoštění a program pro děti – občerstvení ve formě domácích dobrot (koláče, buchty, jednohubky) – příspěvky od občanů jsou vítány.
Pro děti budou připravena zábavná stanoviště. Prodej nápojů zajištěn – pivo, limo, káva…
16:00 – Koncert – hudební vystoupení Komorního sdružení Ivana Hřebabetzkého a jeho hostů. 
Přijďte strávit příjemné odpoledne v Radišově – v duchu tradice, hudby a sousedského setkání.

17. – 23.8. PLACHTAŘSKÉ SOUSTŘEDĚNÍ – pořádá Aeroklub Moravská Třebová.

NABÍDKA PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ 2025 VE STARÉM MĚSTĚ: 
7. – 11. 7. ŠKOLNÍ I – pořádá ZŠ. Kontakt: Mgr. Martina Kuncová, e-mail: skola.staremesto@seznam.cz.
7. – 11. 7. TANEČNÍ I – pořádá PS Háčko. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.
14. – 18. 7. TANEČNÍ II – pořádá PS Háčko. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.
21. – 25. 7. ŠKOLNÍ II – pořádá ZŠ. Kontakt: Mgr. Martina Kuncová, e-mail: skola.staremesto@seznam.cz.
21. – 25. 7. LETECKÝ MODELÁŘ – pořádá Aeroklub Moravská Třebová. Kontakt: Patrik Cintula, e-mail: patrik.cintula@
seznam.cz, tel.: 776 001 106.
11. – 15. 8. SPORTOVNÍ – pořádá PS Háčko. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.
25. – 29. 8. DIVADELNÍ – pořádá PS Háčko. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.

SEDMIBOJ
SMÍŠENÝCH DVOJIC

12 . 7 .2025 NA VÍCEÚČELOVÉM
SPORTOVIŠTI  VE STARÉM MĚSTĚ

T J  S T A R É  M Ě S T O  Z V E
M Í S T N Í  O B Y V A T E L E  N A

1 3 . R O Č N Í K  S O U T Ě Ž E  

DVOJICI  TVOŘ Í  VŽDY PÁR MUŽ  A ŽENA.
ALESPOŇ  JEDEN Z DVOJICE MUSÍ  BÝT STARŠÍ  18TI  LET .

PŘEDBĚŽNĚ  NAHLASTE SVOJI  DVOJICI  NA TEL .  776748659
STARTOVNÉ 150KČ  NA OSOBU

PREZENCE 8 : 15 -8 :45
ZAHÁJENÍ 9 :00
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ  17 :00- 18 :00

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

KOŠÍKOVÁ VOLEJBAL

FOTBAL TENISNOHEJBAL

STOLNÍ TENIS HÁZENÁ

 
Obec Staré Město pořádá akci 

13. 7. 2025 sportovní areál Staré Město 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

                   Obec Staré Město ve spolupráci s farností Staré Město  
        pořádá akci 

                                       

     
        
       14:00 Mše svatá                                          
       15:00 Pohoštění od občanů vítáno (buchty…), drobná stanoviště pro děti.  
                  Prodej občerstvení na místě zajištěn (pivo, limo, něco na zub…). 
       16:00 Koncert – Komorní hudební sdružení Ivana Hřebabetzkého a jejich hosté. 



5
Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

OBEC – od 2. do 13. května jste se mohli vydat na JARNÍ VÝŠLAP, který 
letos opět nabídl dvě varianty trasy – delší, zhruba desetikilometrovou 
pro dospělé, a kratší čtyřkilometrovou pro děti. Dětská trasa byla 
zpestřena 10 stanovišti s jarními úkoly na téma přírody, zvířat a rostlin. 
Celkem bylo vyzvednuto 47 pracovních listů, z nichž se 16 vrátilo zpět 

vyplněných. Účastníci na nich uvedli 24 dětí a 25 dospělých, kteří si na 
obecním úřadě vyzvedli odměnu v podobě diplomu, tatranky a nápoje. 
Děkuji všem, kteří se do výšlapu zapojili – mám radost, že vás tyto stezky 
baví a rádi si na nich užijete společný čas v přírodě.

Dne 4. května proběhlo ve Starém Městě symbolické ROZLOUČENÍ 
S BUDOVOU č. p. 146 – s objektem, který desítky let sloužil jako 
hostinec a byl živým centrem místního společenského života. Naposledy 
se tak otevřely dveře prostor, v nichž se psaly drobné dějiny všedních i 
výjimečných dnů. 
Součástí akce byla autorská výstava Ondřeje Hlouška, studenta 
uměleckého směru, který citlivě zpracoval téma paměti místa, jeho 
přítomného stavu i ducha lokality (genius loci). Každé patro budovy 
nabídlo jiný zážitek: 
• Hlavní místnost proměnil autor ve výstavní prostor s černobílými i 
barevnými fotografiemi – záběry inspirované nejen budovou samotnou, 
ale i historií obce. 
• V kuchyni zněla zvuková kulisa, připomínající ruch starých časů.

• Sklep, dlouhodobě zasažený vlhkostí, byl scénou pro sugestivní 
světelnou instalaci, která poukazovala na hlavní problém stavby: trvale 
podmáčené zdivo a s tím spojené šíření plísně do všech prostor.
• V horním patře se promítaly vzpomínky obyvatel – autentické výpovědi 
nasbírané prostřednictvím dotazníku, který mezi občany koloval.
• V další místnosti vznikla typografická instalace z opakujících se slov, 
která vystihují, co Staré Město pro místní znamená – slova jako domov, 
rodina, srdce ...
Výstava byla nejen vizuálním zážitkem, ale i důležitým zamyšlením nad 
minulostí i budoucností veřejného prostoru v obci.

Děkujeme Ondřejovi za citlivé ztvárnění tématu a těší nás, že Obec může 
podporovat mladé tvůrce v jejich profesním i osobním růstu.



6

Dominik Vavřín     2008     33:41,66 místo 14
Jaroslav Vavřín     1978     38:01,45 místo 44
Marek Znamenáček  2009     38:07,65 místo 45
Michal Pospíšil      2013     40:31,66 místo 56
Michal Pospíšil      1990     40:34,56 místo 57

Antonín Bubeník      1976      41:22,00 místo 61
Miroslav Malach      2004      42:24,11 místo 66
Martina Kuchařová    1997      47:39,83 místo 83
Markéta Záplatová     1997      47:39,96 místo 84
Michaela Slunéčková  2008     53:20,08 místo 89

V podvečer 14. května se ve školicí místnosti hasičů uskutečnila 
PŘEDNÁŠKA na téma Novinky a pravidla silničního provozu. Přednášející 
pan Karel Krejzek připomněl účastníkům základní pravidla i aktuální 

změny v předpisech. Přítomní si tak mohli osvěžit své znalosti a dozvědět 
se, co nového platí na silnicích, aby zůstali v bezpečí jako řidiči, cyklisté 
i chodci.

V neděli 4. května se kostel sv. Kateřiny rozezněl hudbou – smíšený 
pěvecký sbor FERMÁTA zde uspořádal koncert, který přilákal velké 
množství posluchačů. Zazněl pestrý repertoár, který zahrnoval duchovní 
i světské skladby, a to v citlivém podání zkušených zpěváků. Na klavír 

sbor doprovodila Saša Vrátilová, která vystoupení dodala další rozměr. 
Děkujeme všem účinkujícím za krásný kulturní zážitek a těšíme se na další 
hudební setkání.

Ve čtvrtek 8. května se v Dětřichově uskutečnilo UCTĚNÍ PAMÁTKY 
obětí druhé světové války. K památníku byly položeny květiny zástupci 
města Moravská Třebová, obce Dětřichov u Moravské Třebové a také 
naší paní starostkou. Symbolicky si tak připomněli oběti válečných let a 
vzdali jim úctu. 
Bezprostředně po pietním aktu byl v 10:00 odstartován 48. ročník 
běžeckého závodu DĚTŘICHOVSKÝ MEMORIÁL. Trasa závodu měří 8,1 
km, vede po silnici a její zázemí a cíl je již 2. rokem na Knížecí louce. Nové 
traťové rekordy:

• Muži: Radek Hübl (Run sport), čas 26:44,96 – ročník 1988
• Ženy: Adéla Vetchá (AK Iscarex Česká Třebová), čas 27:59,27 – ročník 1991
Počasí přálo – polojasno, slabý vítr, teplota kolem 10 °C. Celkem se 
závodu zúčastnilo 93 běžců (71 mužů a 22 žen). Nejstarším závodníkem 
byl Miroslav Pecháček, ročník 1948. Velkou radost máme z toho, že 
ze Starého Města se letos zapojilo mnoho běžců. Všem patří obrovské 
uznání – běžet takovou trať není nic jednoduchého a každý, kdo dorazil 
do cíle, si zaslouží náš obdiv.

V neděli večer 18. května se v sokolovně rozezněl smích – proběhlo 
totiž DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ „Čaj, prosím?“, komedie autorů Danielle 
a Patricka Haudecoeur. Hru nastudoval divadelní soubor z Městečka 
Trnávky, který je známý svými povedenými komediemi – a i tentokrát 

sklidil velký úspěch. Diváci se smáli od začátku až do konce, herci podali 
výkony na úrovni profesionálů a atmosféra v sále byla skvělá. Účast 
byla hojná a soubor si publikum velmi pochvaloval. Děkujeme hercům i 
divákům za příjemný večer plný humoru a radosti!

V neděli 1. června se nakonec – po dlouhém rozhodování a kvůli 
nejistému počasí – KRÁLOVSKÝ BÁL uskutečnil v sokolovně. A dobře 
tak! Pohádková atmosféra, plná princů, princezen i dvorních dam, tu ožila 
naplno. Na návštěvníky čekalo 6 královských úkolů a jeden vědomostní 
kvíz, zaměřený na poznávání známých princezen a jejich partnerů. Po 

splnění všech výzev následovala slavnostní audience u krále a královny, 
kde každý malý šlechtic obdržel certifikát, diamant z královské pokladnice 
a sladkou odměnu. Nechyběly ani tradiční zámecké tance – polonéza a 
mazurka, a závěr patřil vyhlášení nejkrásnějších kostýmů:

Princezny mladší: 
1. Emička Špačková, 2. Sofinka Kadlecová, 
3. Adélka Hrazdírová

Princezny starší: 
1. Stella Zemachová, 2. Šarlota Novotná, 
3. Helena Gálová

Princové: 
1. Jakub Haas, 2. Adam Gutta, 
3. Miki Pavelka

Dospělí: 
1. Michaela Novotná, 2. Karolína Horáková, 
3. Jitka Kadlecová

Velké díky patří všem, kteří pomáhali na stanovištích a přispěli k tomu, že se bál vydařil do posledního detailu.

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ



7

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

Večer 1. června jsme navázali na královskou atmosféru pohádkového 
odpoledne dalším kouzelným zážitkem – POHÁDKOVÝM KONCERTEM 
v kostele sv. Kateřiny. Vystoupily děti ze Starého Města i okolí a předvedly 
opravdu pestrý program plný hudby a radosti. 
Dětský pěvecký sbor ZŠ Staré Město, vedený paní učitelkou Jitkou 
Pinkavovou, nás svými hlásky pohladil po duši. Paní učitelka s dětmi 
nacvičuje pravidelně už druhým rokem a bylo znát, že jim zpěv přináší 
radost i jistotu na pódiu. 
Klavírní vystoupení předvedli žáci ZUŠ pod vedením Tamary Mengrové, 
o krásné flétnové sólo se postarali sourozenci Věrka a Tobík Přikrylovi. 
Trubky zazněly v podání Josefa Pinkavy a Pavla Kroupy, a houslový 

doprovod tradičně zajistil pan Ivan Hřebabetzký.
Nechyběl ani sólový zpěv, který zazněl v podání Jany Haasové, Jakuba 
Haase, Heleny Gálové (ml. i st.), Jakuba a Jitky Pinkavových.
Celý koncert trval 90 minut, ale stálo to za to – každé dítě, které si chtělo 
zahrát nebo zazpívat, dostalo prostor. Vystupování na veřejnosti je pro 
děti nesmírně důležité a my jsme na všechny účinkující hrdí.
Dobrovolné vstupné vyneslo krásných 2 790 Kč, peníze byly věnovány 
na podporu kostela sv. Kateřiny. Děkuji všem, kteří se na koncertu podíleli 
– účinkujícím i skvělému publiku, které vytvořilo kouzelnou atmosféru.

V neděli 22. června se na sportovním areálu sešla parta sportovců – 
malých i velkých – aby si společně užili zábavné RODINNÉ ZÁVODY. 
Ačkoli šlo o soutěž, atmosféra byla přátelská, pohodová a plná legrace.
Do klání se přihlásily tři rodinné týmy, které si poměřily síly v sérii 
netradičních disciplín. Nechyběly soutěže na rychlost, obratnost, 
spolupráci – a někdy rozhodovala i prostá náhoda. Pořadí se tak měnilo 

doslova každou chvíli, což udržovalo napětí až do konce.
Po více než hodině veselého zápolení bylo jasno – body byly sečteny, 
diplomy nachystány a výsledky vypadaly takto:
1. místo – Zmrzlinky – 13 bodů
2. místo – Legendy – 16 bodů
3. místo – Puntíci – 25 bodů

Každý tým si odnesl malou odměnu, hromadu zážitků a poháry. 
Děkujeme všem závodníkům za účast. Takové akce dokazují, že když se 

rodiny spojí, vznikne skvělá parta a nezapomenutelná odpoledne!

V pátek 27. června se na Zvonkovém vrchu sešli milovníci hudby a letní 
pohody při tradičním ZPÍVÁNÍ U TÁBORÁKU. Počasí nám přálo na 
jedničku – slunce, příjemný večerní vánek a skvělá nálada. U táborového 
ohně jsme si společně zazpívali známé písničky, opekli špekáčky a děti si 
mezitím hrály kolem. Celý večer se nesl ve znamení pohody, přátelských 

setkání a radosti z přicházejících prázdnin. Děkuji všem, kteří dorazili, 
přinesli dobrou náladu a pomohli vytvořit kouzelnou atmosféru. Takové 
chvíle mají své zvláštní kouzlo – jednoduché, a přitom nezapomenutelné.

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová



8

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

MATEŘSKÁ ŠKOLA – naše mateřská škola měla v uplynulých týdnech 
opravdu nabitý program plný zážitků, zábavy i nových zkušeností. Děti 
ukončily kurz plavání v Lanškrouně, kde si osvojily základní dovednosti 
ve vodě - od potápění obličeje až po první plavecké pohyby. Děti si 
plavání užívaly a na každou lekci se těšily. Naši předškoláci se zúčastnili 
sportovních her v Moravské Třebové. S nadšením reprezentovali naši 
školku a celý den si naplno užívali atmosféru plnou sportu, kamarádství 
a zdravé soutěživosti. Převedli skvělý výkon - umístili se na 4. místě. Ani 
letos jsme nezapomněli na Den dětí a připravili jsme pro děti den plný 
radosti, her a překvapení. Nechyběla oblíbená hudba a tanečky. A jako 
překvapení na závěr na děti čekala zmrzlina. Navštívilo nás také divadlo: 
Vyprávění z pralesa. Jedním z největších zážitků byla návštěva koníka. Děti 

si mohly nejen pohladit koně, ale také se svézt. Všichni si vyzkoušeli, jak se 
na koni správně sedí. Nechyběly i zajímavosti o péči o tato krásná zvířata. 
Další velkou událostí byla návštěva místních hasičů. Děti měly možnost 
si prohlédnout hasičské auto, nahlédnout do vybavení a poslechnout si, 
co všechno práce hasiče obnáší. Uskutečnila se slavnostní akademie, kde 
děti předvedly svá vystoupení a rozloučili jsme se s našimi předškoláky. 
Školní rok jsme zakončili výletem do Dinoparku ve Vyškově. Zažili jsme 
tedy spoustu krásných chvil, poznávání, her, výletů,.. Děkujeme všem za 
společně strávený čas, za úsměvy, spolupráci a pohodu. Přejeme vám 
léto plné sluníčka, odpočinku, nových zážitků. Těšíme se opět v září. 
Dětem, které se loučí s naší školkou a míří do školy, přejeme šťastný start 
do nové životní etapy!

ZÁKLADNÍ ŠKOLA - První dva květnové pátky jsme pojali trochu 
netradičně. Vyrazili jsme na celodenní výlet na Mladějovskou úzkokolejku. 
Po projížďce vláčkem jsme se zpět k domovu vrátili pěkně po svých 
– z Kunčiny přes pole do Starého Města. Druhý pátek k nám zavítal 
chovatel drobného ptactva s velmi zajímavým povídáním i ukázkami.
V měsíci květnu byly naše děti úspěšné i v různých soutěžích – 2. místo 
v okresním kole McDonald Cupu ve Svitavách, osm krásných umístění 
v pěvecké soutěži v Moravské Třebové a účast na přírodovědné soutěži 
v České Třebové.
Na konci měsíce byli naši prvňáčci pasováni na čtenáře. Za hojné účasti 
rodičů předvedli program plný písniček, říkanek a hádanek zakončený 

čtenářským slibem. A to vše pod dohledem krále Františka I. z Dubiny.
Projektové dny – Den dětí a Den první pomoci – zpestřily naši výuku a 
doplnily naše znalosti v měsíci červnu.
Na konci měsíce jsme tradičně školní rok ukončili akademií spojenou 
s loučením předškoláčků a žáků 5. třídy. Bohatý a pestrý program jako 
vždy zhlédlo mnoho rodičů a přátel školy. 
Úplný závěr patřil škole v přírodě, kterou si naše děti náramně užily.  
Za celou školu přejeme všem krásnou a pohodovou dovolenou plnou 
sluníčka!!!

za ZŠ kolektiv učitelek

za MŠ kolektiv učitelek



9

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

ČARODĚJNICE – Po dlouhých letech se na Skalku u Kolberku vrátil 
oheň a smích čarodějnic. Letos jsme se rozhodli oprášit dávnou tradici a 
vdechnout jí nový život – a povedlo se! V sobotu 3. května to na louce 
opět ožilo. Kolem hranice se scházeli sousedé, kamarádi, děti i náhodní 
poutníci. Počasí zkoušelo naši trpělivost, ale plameny nakonec vyhnaly 
nejen mraky, ale i špatnou náladu. A když se k tomu z nebe spustil 
škodolibý smích a přiletěla čarodějnice – dobrovolně! – bylo jasné, že 
tohle se zapíše do dějin.
Za tímhle večerem stálo obrovské množství práce i dobré vůle. Stavbu 
hranice obstarali: Lukáš Němec, Jindra Štrambach, Martin, David, Tonda 
Čechovský, Vláďa a Jirka Němcovi, Goro, Roman Křivánek, děda Josef 
Němec a Pepa Havránek. Někdo tahal klády navijákem, jiný řezal pilou, 
další poponášel… každý přiložil ruku k dílu.

Makrely s odvahou a elánem kuchali Lukáš, Jindra a Ivoš Potyš. S 
vybavením pomohli: vojenský stan zapůjčili hasiči z Moravské Třebové, 
stánek a elektrocentrálu hasiči ze Starého Města, palivové dřevo Petr 
Řezníček a Obec Staré Město, pípu dodal Miloš Kozák, udírnu TJ Sokol a 
stoly opět děda Josef Němec.
O výborné občerstvení až do ranních hodin se postaraly Marta a Klárka 
Němcovy a Veronika Potyšová. Program pro děti připravily s láskou a 
kreativitou Petruška, Kamilka, Miluška s Ondrou a Simona Křivánková. 
A když bylo po všem – i když mnozí stále v lehkém čarodějném deliriu – 
sebrali jsme síly a uklidili celý kopec, jako by se nic nestalo.
Děkujeme všem – těm, kdo přišli, těm, kdo pomohli, i těm, kdo prostě 
byli. Bez vás by to nebyla slavnost, ale jen hromada dřeva na louce.

PS HÁČKO – Pohybové studio Háčko má za sebou další úspěšný taneční 
rok – a čísla mluví jasně. V letošní sezóně děti získaly 18 zlatých, 10 
stříbrných a 9 bronzových medailí, což znamená, že od roku 2012 už 
má Háčko na kontě celkem 278 medailí! Za tu dobu máme za sebou 
více než 355 soutěžních startů a 226 veřejných vystoupení – na plesech, 
slavnostech i kulturních akcích po celém regionu.
Tanec ale není jen o číslech. Je to hlavně radost, přátelství, kreativita a 
společné zážitky. A právě bez podpory a pomoci mnoha lidí by to vůbec 
nešlo.
Děkuji firmám Hroší stavby Morava a.s., Abner a.s., obcím Staré Město, 
Kunčina, Třebařov, Mladějov, městu Moravská Třebová a paní Lexmaulové, 
kteří finančně podpořili účast dětí na soutěžích. Jen letos se náklady na 
startovné vyšplhaly na 90 000 Kč – a díky jejich podpoře jsme mohli být 
u tolika krásných událostí.
Letos jsme také uspořádali už 9. ročník Roztančeného zámku, na který se 
vždy moc těšíme. Velké díky patří Kulturním a technickým službám města 
Moravská Třebová za zázemí na nádvoří zámku. Speciální poděkování 

posílám firmě Abner a.s. za výrobu nádherných originálních medailí, které 
děti na této akci obdržely. A bez DJ Martina Friedla a moderátorky Růženy 
Konečné by celý večer neměl tu správnou energii – díky za profesionální 
přístup a skvělou atmosféru!
Děkuji také rodičům – za trpělivost, čas, pomoc na soutěžích, podporu 
a energii, kterou dětem věnují. Největší poděkování ale patří dětem – za 
jejich nasazení, úsměvy, odhodlání a chuť tvořit. Přeji jim prázdniny plné 
slunce, smíchu a pohybu.
Pokud máte doma malého tanečníka nebo tanečnici, zpozorněte – v létě 
pořádáme příměstské tábory ve Starém Městě, zaměřené na tanec, sport 
i divadlo. 
S tancem se dá začít v každém věku – věnujeme se Show dance, 
street dance, flamencu, zumbě i step aerobicu. Chcete si některý styl 
vyzkoušet? Rádi vás mezi sebou přivítáme! Mrkněte na: www.pshacko.
webmium.com nebo mi rovnou zavolejte na tel.: 725 222 159.
Přeji všem krásné léto a těším se na viděnou v září!

za pořádající Vladislav Němec

za PS Háčko Ing. Helena Gálová



STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ, periodický tisk územně samosprávného celku Obce Staré Město, vychází 6x ročně. Vydává Obec Staré Město, Staré Město 145, 569 32 Staré Město IČO: 00277380 a tiskne CHAS-MT s.r.o. Svitavská 3/13, 571 01 Moravská 
Třebová, IČO: 27530302. Registrováno MK ČR pod číslem E 23858. Náklad zpravodaje je 360 kusů a je dodáván zdarma do domácností obcí Staré Město, Radišov, Petrušov a Bílá Studně, dále je k dispozici na Obecním úřadě Staré Město a v elektronické 
podobě na www.stare-mesto.eu. Redakce: Ing. Helena Gálová, Bc. Hana Mausová (korekce), Ondřej Hloušek (vizualizace), Anna Švehlová (kresby). Vydáno dne 1. 7. 2025. Vaše příspěvky zasílejte nejpozději do 10. 8. 2025 na e-mail: staromestskyzpravodaj@
seznam.cz, případně doručte osobně na obecní úřad.

REKLAMA 

KAMNÁŘSTVÍ  DIANOVI
Člen Cechu kamnářů ČR

Tel: +420 604 383 585
 +420 608 527 946

www.kamnarstvidianovi.cz
Facebook: Kamnářství Dianovi

Petrušov 44
Staré Město u Mor. Třebové
571 01 

O  TEPLO  VAŠEHO  DOMOVA  TRVALE  PEČUJE

KAMNA • KRBY
PECE • SUŠÍRNY
STAVBA • REKONSTRUKCE
SERVIS • ČIŠTĚNÍ

KVALITNÍ ŘEMESLNÁ PRÁCE

UPOZORNĚNÍ

NEDĚLNÍ KLID

Milí spoluobčané,

zkusme to bez kraválu a rámusu.

Obracím se na vás s přátelskou prosbou, abychom společně zachovávali nedělní klid – den, který má být 
věnován odpočinku, rodině a načerpání sil do nového týdne.

Prosím, zdržme se v neděli jakýchkoliv hlučných prací (sekání trávy, používání hlučné techniky apod.).

Místo toho si dopřejme chvilku klidu – třeba procházkou, posezením, využijme čas s dětmi, vnoučaty či 
jinou oblíbenou činností, která neruší ostatní.

Respektujme se navzájem a udělejme z neděle den, na který se budeme těšit – den klidu, pohody 
a sousedské ohleduplnosti.

Děkuji za pochopení.

V NEDĚLI RÁNO NASTÁVÁ KLID,
TAK NECHTE SEKAČKY BÝT.
NAMÍSTO VŘEŠTĚNÍ MOTORŮ
DEJTE SI KAFE A NOHY NAHORU!

A. J. 


